
 

 
 

 
ARTIKELSORTIMENT 

ÖSTERREICH / AUSTRIA  
gültig ab 08/2023 

 

Ofenrohre & Bögen / Zubehör  
Öfen & Feuerstellen     

Edelstahlkamine  
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

NEUES SORTIMENT 



 

 
 

 

Höchster Qualität verpflichtet. 
Die Marke BERTRAMS steht seit ihrer Gründung für Produkte bester Qualität. Dafür setzen wir ausschließlich 
hochwertige Rohstoffe ein und verarbeiten diese auf modernsten Maschinen mit höchster Präzision. Damit Sie mit 
BERTRAMS Produkten garantiert zufrieden sind, setzen wir unsere Qualitätsmaßstäbe ganz besonders hoch an. 
Das bestätigen regelmäßige Qualitätskontrollen sowie unabhängige nationale und internationale Prüfstellen. 
Unsere Produkte sind CE-zertifiziert und TÜV geprüft. 

Mehr Infos auf:  www.bertrams.co.at 
 

Der revolutionäre Umweltlack.  
Als europaweit erster Produzent lackiert BERTRAMS 2mm Ofenrohre & Bögen für die 
Verwendung im Wohnbereich standardmäßig mit einem innovativen, wasserlöslichen, 
lösemittelfreien und zugleich hochtemperaturbeständigen Umweltlack. Die Lackierung 
erfolgt dabei mittels Roboter in einer eigens dafür neu errichteten Lackieranlage. Der 
Lack ist selbst beim erstmaligen Erhitzen absolut geruchs- und schadstofffrei. 
Entwickelt wurde er vom international renommierten Unternehmen WEILBURGER 
Coatings GmbH in einem mehrjährigen Prozess in Kooperation mit BERTRAMS. 

 
 

Zentrale 

 

Produktion 

 

Detailverkauf 

Bertrams GmbH & Co KG Bertrams GmbH & Co KG Bertrams GmbH & Co KG Öffnungszeiten: 

Stelzhamergasse 4/7 Heinrich Bertrams Weg 1 Heinrich Bertrams Weg 1 Montag bis Donnerstag 

1030 Wien, ÖSTERREICH 7093 Jois, ÖSTERREICH 7093 Jois, ÖSTERREICH 07:30 - 12:00 und 12:30 - 16:30 

Tel.: +43 1 333 222 1 Tel.: +43 2160 20550 Tel.: +43 2160 20550 630 Freitag 07:30 - 12:00 

www.bertrams.co.at www.bertrams.co.at www.bertrams.co.at Samstag, Sonntag & Feiertag 
geschlossen E-Mail: office@bertrams.co.at E-Mail: office@bertrams.co.at E-Mail: verkauf@bertrams.co.at 

 

Preise 
Preise sind, soweit nicht anderslautend gekennzeichnet, Händler Einkaufspreise in Euro exklusive Mehrwertsteuer in Österreich, gültig ab April 2023. Die 
Preise verstehen sich ab Werk und gelten für gewerbliche Wiederverkäufer / Händler. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten 
ihre Gültigkeit. 
 

Bestellung / Lieferung 
Für Kleinbestellungen (Inland) mit einer Rechnungssumme bis EUR 500,– netto werden die Versandkosten des Paketdienstes bzw. der Spedition 
verrechnet. Für Bestellungen mit einer Rechnungssumme über EUR 500,– netto erfolgt die Zustellung in Österreich frei Haus(Paketdienst / Spediteur). 
Lademittel Paletten werden, sofern kein Paletten Tausch (EURO Paletten) vorgenommen wird, in Rechnung gestellt. Alle übrigen Transportverpackungen 
sind inkludiert. 
 

Paketgewicht bis kg 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 31,50  

Euro exkl. MWSt 5,50 8,00 12,00 15,00 19,00 24,00  

Paketpreise gültig ab 01.04.2023 bis auf Wiederruf. Änderungen vorbehalten. 
 
Lieferungen an Neukunden erfolgen nur gegen Vorauskasse. Der Käufer hat den Liefergegenstand nach Eingang unverzüglich und mit der ihm unter 
den gebotenen Umständen zumutbaren Sorgfalt zu untersuchen. Ist das Paket äußerlich beschädigt, ist dies direkt schriftlich vom Transporteur 
bestätigen zu lassen. Ihre Schadensmeldung senden Sie bitte per E-Mail an verkauf@bertrams.co.at  
Die Rücknahme von Lagerbeständen ist uns aus wirtschaftlichen Gründen nicht möglich. Im Übrigen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
in der bei Auftragserteilung gültigen Fassung. Für den Einsatz und die Montage beachten Sie bitte die einschlägigen Normen und gesetzlichen 
Vorschriften. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum. 
 

Technische Änderungen, Preisänderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. © Bertrams GmbH & Co KG 2022 
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EDELSTAHLKAMIN doppelwandig isoliert 

Typennummer: 8025 

Handelsbezeichnung: EDELSTAHLKAMIN BTDW25 

Typ:  Mehrschalige Metall-Systemabgasanlage mit 25mm Wärmedämmung 

Material:  InnenRohr 0,4mm AISI316L / AußenRohr 0,4mm AISI 304 

Wärmedämmung: 25mm Mineralwolle 

Farbe: SILBER 

Verwendung: 
Außenbereich & Innenbereich 
feste, flüssige & gasförmige Brennstoffe  

Leistung: T600 – N1 – W – V2 – L50040 – G70      (OHNE Dichtung / Details siehe Leistungserklärung / DOP) 

  

 

Standardausführung N1 / Unterdruckbetrieb ohne Dichtung 

 
 
 

 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr. 
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

 

GRUNDPAKET 1 

Edelstahlkamin 4,5m 

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 4.470mm 

19-teilig  

130mm 180mm 
8025 

GP1-130 
130 

bestehend aus: 

1x 8025VP-130  VERANKERUNGSPLATTE Edelstahlkamin DW 
1x 8025RT1-130  ROHR mit TÜR rechteckig Edelstahlkamin DW  
1x 8025TA90-130  T-ANSCHLUSS 90° Edelstahlkamin DW  
1x 8025UEDW130-EW130 ÜBERGANG Edelstahlkamin DW auf EW Ø130mm 
1x 8025RH-130  REGENHAUBE für Edelstahlkamin DW 
1x 8025WB-130  WANDBEFESTIGUNG für Edelstahlkamin DW 
1x 8025RO-130  ROSETTE (WETTERKRAGEN) für Edelstahlkamin DW 
3x 8025RE1000-130 ROHRELEMENT 100cm Edelstahlkamin DW 
1x 8025RE500-130  ROHRELEMENT 50cm Edelstahlkamin DW 
8x 8025KB-130  KLEMMBAND für Edelstahlkamin DW 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr. 
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

 
 

GRUNDPAKET 1 

Edelstahlkamin 4,5m 

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 4.470mm 

19-teilig  

150mm 200mm 
8025 

GP1-150 
150 

bestehend aus: 

1x 8025VP-150  VERANKERUNGSPLATTE Edelstahlkamin DW 
1x 8025RT1-150  ROHR mit TÜR rechteckig Edelstahlkamin DW  
1x 8025TA90-150  T-ANSCHLUSS 90° Edelstahlkamin DW  
1x 8025UEDW150-EW150 ÜBERGANG Edelstahlkamin DW auf EW Ø150mm 
1x 8025RH-150  REGENHAUBE für Edelstahlkamin DW 
1x 8025WB-150  WANDBEFESTIGUNG für Edelstahlkamin DW 
1x 8025RO-150  ROSETTE (WETTERKRAGEN) für Edelstahlkamin DW 
3x 8025RE1000-150 ROHRELEMENT 100cm Edelstahlkamin DW 
1x 8025RE500-150  ROHRELEMENT 50cm Edelstahlkamin DW 
8x 8025KB-150  KLEMMBAND für Edelstahlkamin DW 

GRUNDPAKET 1 

Edelstahlkamin 4,5m 

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 4.470mm 

19-teilig  

180mm 230mm 
8025 

GP1-180 
180  

bestehend aus: 

1x 8025VP-180  VERANKERUNGSPLATTE Edelstahlkamin DW 
1x 8025RT1-180  ROHR mit TÜR rechteckig Edelstahlkamin DW  
1x 8025TA90-150  T-ANSCHLUSS 90° Edelstahlkamin DW  
1x 8025UEDW180-EW180 ÜBERGANG Edelstahlkamin DW auf EW Ø180mm 
1x 8025RH-180  REGENHAUBE für Edelstahlkamin DW 
1x 8025WB-180  WANDBEFESTIGUNG für Edelstahlkamin DW 
1x 8025RO-180  ROSETTE (WETTERKRAGEN) für Edelstahlkamin DW 
3x 8025RE1000-180 ROHRELEMENT 100cm Edelstahlkamin n DW 
1x 8025RE500-180  ROHRELEMENT 50cm Edelstahlkamin DW 
8x 8025KB-180  KLEMMBAND für Edelstahlkamin DW 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

  
                            

VERANKERUNGSPLATTE 

Edelstahlkamin 

mit KONDENSATABLAUF 

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 100mm 

 

130mm 180mm 
8025 

VP-130 
130 

150mm 200mm 
8025 

VP-150 
150 

180mm 230mm 
8025 

VP-180 
180 

 
                            

WANDKONSOLE  

Edelstahlkamin DW 

Konsolenlänge Ø130: 280mm 

Konsolenlänge Ø150: 300mm 

Konsolenlänge Ø180: 330mm 

Wandabstand effektiv 100mm 

 ------ ------ 
8025 

WK-130 
130 

 ------ ------ 
8025 

WK-150 
150 

 ------ ------ 
8025 

WK-180 
180 

  
                            

ROHRELEMENT 50cm 

mit TÜR rechteckig 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 440mm 

(KLEMMBAND extra bestellen)  

130mm 180mm 
8025 

RT1-130 
130 

150mm 200mm 
8025 

RT1-150 
150 

180mm 230mm 
8025 

RT1-180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

  
                            

T-ANSCHLUSS 90° 

Edelstahlkamin 

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 440mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
TA90- 

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
TA90- 

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
TA90- 

180 
180 

 
                            

T-ANSCHLUSS 45° 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 390mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
TA45- 

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
TA45- 

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
TA45- 

180 
180 

 

ROSETTE(WETTERKRAGEN) 

Edelstahlkamin DW 

Höhe 100mm 

 ------ 180mm 
8025 

RO-130 
130 

 ------ 200mm 
8025 

RO-150 
150 

 ------ 230mm 
8025 

RO-180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

   
                            

 
                            
 

ROHRELEMENT 100cm 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 940mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
RE1000-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
RE1000-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
RE1000-

180 
180 

ROHRELEMENT 50cm 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 540mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
RE500-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
RE500-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
RE500-

180 
180 

ROHRELEMENT 25cm 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 190mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
RE250-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
RE250-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
RE250-

180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

  
                            

BOGEN 45° 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge Ø 120: 137mm 

Einbaulänge Ø 120: 143mm 

Einbaulänge Ø 120: 160mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
BO45-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
BO45-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
BO45-

180 
180 

 
                            

BOGEN 30° 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge Ø 120: 130mm 

Einbaulänge Ø 120: 135mm 

Einbaulänge Ø 120: 142mm  

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
BO30-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
BO30-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
BO30-

180 
180 

 

BOGEN 15° 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge Ø 120: 119mm 

Einbaulänge Ø 120: 121mm 

Einbaulänge Ø 120: 125mm  
(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
BO15-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
BO15-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
BO15-

180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

 
                            

MÜNDUNGSABSCHLUSS 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 200mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

 

130mm 180mm 
8025 

MA-130 
130 

150mm 200mm 
8025 

MA-150 
150 

180mm 230mm 
8025 

MA-180 
180 

 
                            

MÜNDUNGSABSCHLUSS 

mit Fallwind- & Regenschutz 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge Ø 120: 280mm 

Einbaulänge Ø 120: 320mm 

Einbaulänge Ø 120: 340mm  

(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 

8025 
MA1-
130 

130 

150mm 200mm 

8025 
MA1-
150 

150 

180mm 230mm 

8025 
MA1-
180 

180 

 

REGENHAUBE 

Edelstahlkamin DW 

Einbaulänge Ø 120: 230mm 

Einbaulänge Ø 120: 230mm 

Einbaulänge Ø 120: 250mm   
(KLEMMBAND extra bestellen) 

130mm 180mm 
8025 

RH-130 
130 

150mm 200mm 
8025 

RH-150 
150 

180mm 230mm 
8025 

RH-180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

  
                            

KLEMMBAND 

Edelstahlkamin DW 

 ------ 180mm 
8025 

KB-130 
130 

 ------ 200mm 
8025 

KB-150 
150 

 ------ 230mm 
8025 

KB-180 
180 

 
                            

WANDBEFESTIGUNG 

Edelstahlkamin DW 

Wandabstand effektiv 50mm 

 ------ 180mm 
8025 

WB-130 
130 

 ------ 200mm 
8025 

WB-150 
150 

 ------ 230mm 
8025 

WB-180 
180 

 

WANDBEFESTIGUNG VERLÄNGERUNG 50mm 

Edelstahlkamin DW 

Wandabstand zusätzlich 0 bis 50mm verlängert 

Wandabstand effektiv inkl. Wandbefestigung 50-100mm 

 

8025 
WBV5-

130 
130 

8025 
WBV5-

150 
150 

8025 
WBV5-

180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

  

ABDECKBLENDE 2-teilig 

für Dachdurchführung 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25cm Isolierung 

 

 ------ 180mm 
8025 

AB-130 
130 

 ------ 200mm 
8025 

AB-150 
150 

 ------ 230mm 
8025 

AB-180 
180 

 

ABDECKBLENDE 2-teilig 

hinterlüftet 

für Dachdurchführung 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25cm Isolierung 

 ------ 180mm 
8025 

ABH-130 
130 

 ------ 200mm 
8025 

ABH-150 
150 

 ------ 230mm 
8025 

ABH-180 
180 

 
                            

DACHEINDICHTUNG ALU 

5-30° Dachneigung 

inklusive WETTERKRAGEN 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25cm Isolierung 

Grundplatte 1000x650mm 

 ------ 180mm 

8025 
DEA30-

130 
130 

 ------ 200mm 

8025 
DEA30-

150 
150 

 ------ 230mm 

8025 
DEA30-

180 
180 

 

DACHEINDICHTUNG BLEI 

5-30° Dachneigung 

inklusive WETTERKRAGEN 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25cm Isolierung 

Grundplatte 800x800mm 

 ------ 180mm 

8025 
DEB30-

130 
130 

 ------ 200mm 

8025 
DEB30-

150 
150 

 ------ 230mm 

8025 
DEB30-

180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

  
                            

 
                            

ÜBERGANG  

Edelstahlkamin DW auf EW 

ÜBERGANG doppelwandig mit 25mm 

Isolierung auf einwandig 

Einbaulänge 100mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

 

130mm 180mm 

8025UE
DW130-
EW130 

130 

150mm 200mm 

8025UE
DW150-
EW150 

150 

180mm 230mm 

8025UE
DW180-
EW180 

180 

130mm 180mm 

8025UE
DW130-
EW120 

130 

150mm 200mm 

8025UE
DW180-
EW160 

150 

180mm 230mm 

8025UE
DW180-
EW200 

180 

 

ZWISCHEN- 

VERANKERUNGSPLATTE 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 125mm 

 

130mm 180mm 
8025ZP-

130 
130 

150mm 200mm 
8025ZP-

150 
150 

180mm 230mm 
8025ZP-

180 
180 
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 Artikelbezeichnung Øi 
Innen 

Øe 
Außen 

Art. Nr.   
Ø 

[DN] 
[mm] 

 

 

ROHRELEMENT 25cm 

mit MESSÖFFNUNG 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 190mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

 

130mm 180mm 

8025 
RM250-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
RM250-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
RM250-

180 
180 

  

TELESKOPROHR 

verstellbar 25 – 45cm 

Edelstahlkamin  

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Einbaulänge 190 bis 390mm 

(KLEMMBAND extra bestellen) 

 

130mm 180mm 

8025 
TR450-

130 
130 

150mm 200mm 

8025 
TR450-

150 
150 

180mm 230mm 

8025 
TR450-

180 
180 
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KAMINKOPFVERLÄNGERUNG  
 Artikelbezeichnung Øi 

Innen 
Øe 

Außen 
Art. Nr.   

Ø 
[DN] 
[mm] 

 

  

KAMINKOPFVERLÄNGERUNG 

Verankerungsplatte mit 

Übergang EW auf DW 

Edelstahlkamin 

doppelwandig mit 25mm Isolierung 

Grundplatte Ø130: 230x230mm 

Grundplatte Ø150: 250x250mm 

Grundplatte Ø180: 280x280mm 

Einbaulänge über Kaminkopf 60mm 

130mm 180mm 
8025KK-

130 
130 

150mm 200mm 
8025KK-

150 
150 

180mm 230mm 
8025KK-

180 
180 

 

SEILABSPANNSCHELLE 

für Kaminkopfverlängerung 

Edelstahlkamin DW 

Höhe 40mm 

(Stahlseile & Befestigungen nicht 

enthalten) 

180mm ------ 
8025SA-

130 
130 

200mm ------ 
8025SA-

150 
150 

230mm ------ 
8025SA-

180 
180 

 

 

 

 


